
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО П О С Е Л Е Н И Я 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

or 

г. Славянск-ка-Кубани 

О реализации мероприятий по оказанию поддержки 
гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, на территории Славянского городского 
поселения Славянского района в 2020 году 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и феде-
ральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 апреля 
2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», за-
конами Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии 
граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 1 ноября 
2013 года № 2824-КЗ «О профилактике правонарушений в Краснодарском 
крае», в целях оказания поддержки гражданам и их объединениям, создания 
условий для деятельности народных дружин участвующим в охране обще-
ственного порядка во взаимодействии с органами внутренних дел (полицией), 
органами государственной власти и органами местного самоуправления по 
обеспечению правопорядка, защиты личности, общества и государства от про-
тивоправных посягательств п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить порядок предоставления субсидий из средств бюджета Сла-
вянского городского поселения Славянского района общественным объедине-
ниям, участвующим в охране общественного порядка на территории Славян-
ского городского поселения Славянского района, согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень мероприятий по охране общественного порядка на 
территории Славянского городского поселения Славянского района на 2020 год 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Отделу финансов, экономики и торговли администрации Славянского 
городского поселения Славянского района (Кошель) осуществлять финансиро-
вание расходов на реализацию мероприятий по охране общественного порядка 
в границах Славянского городского поселения Славянского района в 2020 году. 



2 
-4. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 

кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Беляев) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Славянского городского поселения Славянского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в спе-
циально установленных местах. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления внутренней и кадровой политики, социальной сферы, 
взаимодействию с правоохранительными органами С.В. Мащенко. 

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава Славянского городского 
поселения Славянского района А.Б. Берсенёв 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Славянского городского поселения 
Славянского района 

от da / j . <шз № 

ПОРЯДОК 
предоставления субсидий из средств бюджета 

Славянского городского поселения Славянского района 
гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из средств бюджета 
Славянского городского поселения Славянского района общественным объеди-
нениям, участвующим в охране общественного порядка (далее - Порядок) на 
возмещение части затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности, 
разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 2 апреля 2014 года № 44 «Об участии граждан в охране общественного по-
рядка», законов Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об уча-
стии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 1 но-
ября 2013 года №2824-КЗ «О профилактике правонарушений в Краснодарском 
крае», от 7 июня 2011 года № 2264-КЗ «О поддержке социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Красно-
дарском крае», Уставом Славянского городского поселения Славянского райо-
на. 

1.2. Право на получение субсидии в соответствии с настоящим Порядком 
имеют общественные объединения (далее - общества), осуществляющие свою 
деятельность по участию в охране общественного порядка на территории Сла-
вянского городского поселения Славянского района, в соответствии с действу-
ющим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края. 

1.3. Предоставление субсидий обществам, участвующим в охране обще-
ственного порядка осуществляется при соблюдении следующих условий: 

наличие служебного помещения, позволяющего организовать работу по 
охране общественного порядка; 

осуществление уставной деятельности на территории Славянского город-
ского поселения Славянского района; 



2 

"наличие документов, подтверждающих членство в народной дружине или 
общественной организации правоохранительной направленности участвующей 
в охране общественного порядка на территории Славянского городского посе-
ления Славянского района, выданных органом местного самоуправления в со-
ответствии с Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ 
«Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае»; 

наличие решения органа управления общества о намерении участвовать в 
охране общественного порядка. 

1.4. Объем средств субсидии, предоставляемых обществу в пределах 
бюджетных ассигнований бюджета Славянского городского поселения Славян-
ского района (далее - местный бюджет). 

2. Условия и порядок предоставления субсидий 

2.1. Субсидия предоставляется обществам, участвующим в охране обще-
ственного порядка на возмещение части затрат, связанных с осуществлением 
уставной деятельности только на территории Славянского городского поселе-
ния Славянского района. 

2.2. Для получения субсидий общественные организации предоставляют в 
администрацию Славянского городского поселения документы в соответствии 
с пунктом 1.3 настоящего Порядка, а также: 

2.2.1. Заявку на получение субсидий по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку. 

2.2.2. Сведения о количестве участников (членов) и руководителе обще-
ственного формирования или дружины. 

2.2.3. План-график мероприятий, запланированных общественной орга-
низацией на текущий год, в произвольной письменной форме с указанием осу-
ществляемых видов деятельности в соответствии с пунктом 1.2 настоящего По-
рядка, подписанный уполномоченным представителем общественной органи-
зации и заверенный печатью общественной организации. 

2.2.4. Заверенные общественной организацией копии ее учредительных 
документов со всеми изменениями. 

2.2.5. Согласие на осуществление отделом финансов, экономики и тор-
говли администрации Славянского городского поселения Славянского района и 
органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими 
условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет приобретения за 
счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения 
затрат, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в со-
ответствии с валютным законодательством Российской Федерации. 

2.3. Предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком 
осуществляется на основании договора на предоставление субсидии, заключае-
мого между администрацией Славянского городского поселения Славянского 
района и обществом. 

2.4. Предоставление субсидии осуществляется в безналичной форме пу-
тем перечисления денежных средств на расчетный счет общества. 



2 

3. Контроль за использованием субсидий 

3.1. Контроль за соблюдением настоящего Порядка и целевым использо-
ванием обществом средств субсидии возлагается на отдел финансов, экономики 
и торговли администрации Славянского городского поселения Славянского 
района. 

3.2. Обжалование действий работников Отдела, ответственных за предо-
ставление субсидий, осуществляется в установленном законодательством по-
рядке. 

4.1. Общество несет ответственность за достоверность представленных 
им документов и целевое использование субсидии в соответствии с действую-
щим законодательством. 

В случае представления недостоверных документов для получения суб-
сидии, нецелевого использования средств субсидии, введения процедуры банк-
ротства, реорганизации Общества администрация Славянского городского по-
селения Славянского района прекращает предоставление субсидии. Средства 
субсидии, полученные по недостоверным документам, либо использованные не 
по целевому назначению, подлежат возврату в местный бюджет в течение 30 
календарных дней со дня выявления нарушения и предъявления Отделом соот-
ветствующих требований. 

4.2. В случае неисполнения Обществом обязанностей по возврату субси-
дии в местный бюджет в течение 30 календарных дней со дня выявления нару-
шения и предъявления Отделом соответствующих требований Отдел направля-
ет соответствующую информацию главе Славянского городского поселения 
Славянского района для принятия мер в соответствии с действующим законо-
дательством. 

Начальник управления внутренней и 
кадровой политики, социальной 
сферы, взаимодействию с 

4. Порядок возврата субсидий 

правоохранительными органами 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку предоставления 

субсидий из средств бюджета 
Славянского городского 

поселения Славянского района 
гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране 
общественного порядка 

Главе Славянского городского 
поселения Славянского района 

(Ф.И.О.) 

от 

(полное и сокращенное наименование обще-
ственной организации, почтовый адрес, теле-
фон, основной государственный регистраци-
онный номер, идентификационный номер 
налогоплательщика, коды по ОКПО, ОКВЭД) 

ЗАЯВКА 
на получение субсидии 

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из средств бюджета 
Славянского городского поселения Славянского района гражданам и их объ-
единениям, участвующим в охране общественного порядка, утвержденным по-
становлением администрации Славянского городского поселения от 
№ «О реализации мероприятий по оказанию поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране общественного порядка, на территории 
Славянского городского поселения Славянского района в 2020 году» прошу 
Вас рассмотреть вопрос о заключении договора на предоставлении субсидии 

(наименование общественной организации) 

на возмещение части затрат, связанных с осуществлением уставной деятельно-
сти по участию в охране общественного порядка в размере рублей. 

К заявке прилагаются следующие документы: 

(перечислить все) 

(подпись представителя общественной организации) ( р а с ш и ф р о в к а подписи) 

М.П. 

Дата 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Славянского городского поселения 
Славянского района 

от № S V < f 3 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий по охране общественного 

порядка на территории Славянского городского поселения 
Славянского района на 2020 год 

№ 
п/п Мероприятия 

Общий объем 
финансирова-

ния, руб. 

Источник финансирования 
№ 
п/п Мероприятия 

Общий объем 
финансирова-

ния, руб. 
Бюджет Славянского 
городского поселения 

Славянского района, руб. 
1. Предоставление субсидий гражданам 

и их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, на 
возмещение части затрат, связанных 
с осуществлением уставной деятель-
ности на территории Славянского го-
родского поселения 

720 ООО 720 000 

ИТО] "О: 720 ООО 720 000 

Начальник управления внутренней и 
кадровой политики, социальной 
сферы, взаимодействию с 
правоохранительными органами 




